ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em.. OM... ud. ON OA [ ] Projeto de Leio
= Horse. AUS e.€ 9/8) csseralés nl steemunessast U] Rrojeto Decreto Legislativo
s [1] Projeto Resolução
o Registrado sob o nº. av dO er 0] Requerimento

O | Sessão de.. O, o. .de.. AL 42025. Indicação Pd
pe [] moçãoA. | Funcionário. á

0 Emenda
]

AUTOR: Vereador Sargento Cruz - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais
e regimentais e que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista — PL, com
cópia a Ilustríssima Senhora, Secretária Municipal de Saúde e
Saneamento Básico, Sandra Maria Santos Calonga.

Solicito-vos que seja realizada a manutenção na
cobertura da varanda de entrada do auditório, entrada da recepção
e na cobertura do espaço de espera para atendimento no ESF da
Santa Terezinha, bem como, instalação de ventiladores para
melhor conforto aos usuários que frequentam aquele local.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em.. ÇA...127.4 02A [1] Projeto de Lei
J

o
= | Horas ) AgNo) as E [ ] Projeto Decreto Legislativo R .
o p' (a 9/02) C [] Projeto Resolução E ESÍIET
o Registrado sob O Nesta tos Aestat e 0] Requerimento NUMERO

O | Sessão de. 02... de.) Ea Indicação
[1 ”
A. | Funcionário. E Moção

Emenda
|

AUTOR: Vereador Sargento Cruz - PP

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que
a lona das coberturas mencionadas, encontram-se completamente
danificadas pelo longo tempo de uso, necessitando de
manutenção urgente.

Em razão dessa deficiência, os usuários que aguardam
atendimento, ficam expostos ao sol e à chuva, situação que
compromete o conforto e a dignidade de todos, sobretudo das
pessoas mais vulneráveis, como idosos, gestantes e crianças.
Além disso, o local não dispõe de ventiladores, o que agrava ainda
mais o desconforto, especialmente em dias de calor.

Diante disso, a reposição das coberturas e a instalação de
ventilação adequada tornam-se medidas essenciais par assegurar
melhores condições de espera, preservando a saúde e o bem estar
dos cidadãos que utilizam diariamente esse serviço público.